

Prof. Hans-Jürgen Papier im Beirat des ADAC

Prof. Hans-Jürgen Papier im Beirat des ADAC

| Prof. Hans-Jürgen Papier im Beirat des ADAC

| Prof. Hans-Jürgen Papier im Beirat des ADAC | Prof. | Per ehemalige Präsident des Bundesverfassungsgerichts, Prof. Dr. Hans-Jürgen Papier | Pa

Pressekontakt

Allgemeiner Deutscher Automobil Club (ADAC)

81373 München

adac.de redaktion@adac.de

Firmenkontakt

Allgemeiner Deutscher Automobil Club (ADAC)

81373 München

adac.de redaktion@adac.de

Der ADAC ist mit derzeit über 18 Millionen Mitgliedern der größte Automobilclub in Europa und der zweitgrößte in der Welt. Die vier Buchstaben stehen für einen Verein, der seinen Mitgliedern rund um die Uhr Hilfe, Schutz und Rat bietet und sich als Interessenvertreter der Autofahrer für alle Themen rund um die Mobilität stark macht. Er engagiert sich besonders auf den Gebieten Straßenverkehr, Verbraucherschutz, Verkehrssicherheit und Verkehrserziehung.